

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. K. Szymanowskiego 11
27-400 Ostrowiec Św., woj. świętokrzyskie
tel. (041) 247-80-00, fax (041) 247-80-50
NIP 661-19-59-864

Ostrowiec Świętokrzyski dnia 10.12.2019r

Sprawa ZP/40/2019

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**zakup i dostawy ogólnoszpitalnych artykułów medycznych**”, ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 632193-N-2019 z dnia 04.12.2019r informujemy:

Pytania:

1. Pakiet 2 Poz 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z teksturą na czubkach palców?

Odpowiedź: Tak

2. Pakiet 2 Poz 2

Czy zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,09mm, dłoni 0,06mm z poziomem AQL 1,5?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

3. Pakiet 2 Poz 3

Czy zamawiający dopuści rękawice o długości min. 285mm?

Odpowiedź: Tak

4. Pakiet 2 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie rękawic o powierzchni gładkiej. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

5. Pakiet 2 poz. 2

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:

a) poziom szczelności AQL 1,5;

b) powierzchnia wewnętrzna chlorowana lub polimeryzowana;

c) grubość na palcu min. 0,08 mm; na dłoni min. 0,06 mm;

Zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

6. Pakiet 2 poz. 3

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:

a) długość rękawicy min. 300 mm (+/- 0,04 mm);

b) poziom szczelności AQL 1,5;

zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III.

Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu wyposażenia placówki w uchwyty na rękawice.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

7. Pakiet 2, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein $\leq 83\mu\text{g/g}$, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

8. Pakiet 2, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej i nieodczuwalnej różnicy w grubości wynoszącej na palcu $0,12\pm 0,02$ mm, na dłoni $0,07\pm 0,02$ mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszczamy

9. Pakiet 2, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na palcach, długości min. 290 mm, AQL 1.5, grubości na dłoni $0,09 \pm 0,02$ mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

10. Pakiet 3, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, sterylnych, nitrylowych, AQL 1.5 spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

11. Pakiet 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w ramach pozycji rękawice bezpudrowe, teksturowane na palcach, które spełniają pozostałe wymogi?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

12. Pakiet 3, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o powierzchni mikroteksturowanej z warstwą antypoślizgową, długości min. 280-290 mm, obustronnie polimerowane, które spełniają pozostałe wymogi.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

13. Pakiet 3, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej i nieodczuwalnej różnicy w grubości wynoszącej na palcu $0,21 \pm 0,02$ mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

14. Pakiet 3, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej i nieodczuwalnej różnicy w grubości wynoszącej na palcu $0,17 \pm 0,02$ mm, poziom protein max $30 \mu\text{g/g}$, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

15. Pakiet 3, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice w kolorze brązowym, o powierzchni mikroteksturowanej z warstwą antypoślizgową, długości min 280-300mm, grubościach na palcu $0,20 \pm 0,02$ mm, na dłoni $0,18 \pm 0,02$ mm, siłę zrywu 13N?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

16. Pakiet 3, poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadające mikroteksturę antypoślizgową na całej powierzchni?

Odpowiedź: Wymagamy rękawic zewnętrznie teksturowanych.

17. Pakiet 3, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści rękawice obustronnie polimerowane, długości min. 280-290mm, grubości na palcu $0,33 \pm 0,01$ mm, z warstwą antypoślizgową na całej powierzchni, spełniające pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

18. Pakiet 3, poz. 7

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z poziomem AQL 1.5 oraz długości 480 ± 10 mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

19. Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający w celu zapewnienia użytkownikowi skutecznej ochrony będzie wymagał zaoferowania w ww. pozycji rękawic zarejestrowanych jako Wyrób Medyczny klasy I oraz Środek Ochrony Indywidualnej w kategorii III, ponadto posiadających AQL = 1.0.

Odpowiedź: Tak

20. Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic w rozmiarach od S- do L. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy

Pytania do wzoru umowy:

21. Zwracamy się do Zamawiającego z Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści *in fine*: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na dodanie zapisu.

22. Wnosimy o dodanie do projektu umowy § 3 ust. 5 o następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj.: brakiem możliwości zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki VAT stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

23. Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § 3 ust. 6 o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

24 Wnosimy o wykreślenie zapisu § 4 ust. 4 i 5 projektu umowy wprowadzającego wymóg uzyskania zgody Zamawiającego na cesję wierzytelności. **UZASADNIENIE:** Kwestia cesji wierzytelności względem podmiotu leczniczego została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

25. Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez zmianę rodzaju naliczanych odsetek na odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych. **UZASADNIENIE:** Niniejsze postanowienie traktować należy jako nieważne, zaś w jego miejsce zastosowanie mają przepisy ustawy tj. art. 13 w zw. z art. 8 w zw. z art. 9 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r poz. 403 ze zm.) (zob. Wyrok SO Warszawa – Praga w Warszawie III C 176/17)

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w § 6 ust. 3 projektu umowy, poprzez wykreślenie pierwszego zdania, a pozostawienie drugiego tj. „Opóźnienia w dokonywaniu zapłaty za dostarczone towary nie stanowią podstawy uzasadniającej rozwiązanie umowy”.

26. Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 4 projektu umowy.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

27. Pakiet nr 2 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o zawartości protein <80 ug/g. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy

28. Pakiet nr 2 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu min. 0,10mm. Rękawice mikroteksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy

29. Pakiet nr 2 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających AQL ≤ 1,5. Grubość na palcu min.

0,12 mm, na dłoni min. 0,08mm. Rękawice pakowane po 100 szt. (90 szt. dla rozmiaru XL). Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy

30. Pakiet 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostyczno-ochronnych lateksowych pudrowanych o poziomie AQL <1,5 wg EN 374-1 i 1,5 wg EN 455-2, pozostałe cechy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie dopuszczamy

31. Pakiet 3 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostyczno-ochronnych lateksowych pudrowanych o poziomie AQL ≤1.0 wg EN 374-1 i 1,5 wg EN 455-2, pozostałe cechy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy

32. Pakiet 3 poz. 2

W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy zaznaczyć, że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej.

Odpowiedź: Zamawiającego interesuje wyrób sterylny : metoda sterylizacji do wyboru przez producenta.

33. Pakiet 3 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie rękawic z wewnętrzną syntetyczną powłoką polimerową, rękawice o grubości na palcu 0,22 mm ± 0,01 mm , o poziomie AQL lepszym niż opisany tj. 0,65, pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

34. Pakiet 3 poz. 3,4 ,5,6

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający w celu weryfikacji dopuści potwierdzenie parametrów zaoferowanych rękawic Kartą techniczną/dokumentem producenta? Pragniemy zauważyć, że producent Kartę Techniczną wystawia na podstawie szeregu licznych testów dla wielu serii, nie tylko jednej jak w przypadku raportu i dzięki temu deklaruje powtarzalność parametrów dla wszystkich stosowanych przez użytkownika rękawic.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

35. Pakiet 3 poz. 4

Prosimy o dopuszczenie rękawic chirurgicznych neoprenowych, bezpudrowych z wewnętrzną warstwą polimerową, zewnętrzna powierzchnia delikatnie teksturowana, jasnobrązowe, AQL max. 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, grubość na palcu 0,23 mm, grubość na dłoni 0,20 mm, siła zrywania przed starzeniem: 14 N.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

36. Pakiet poz. 5

Prosimy o dopuszczenie rękawic o poziomie AQL 0,65, pozostałe zapisy zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Wymagamy AQL 0,65.

37. Pakiet poz. 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawicy lateksowej bezpudrowej koloru brązowego (antyrefleksyjna) do zabiegów ortopedycznych o powierzchni zewnętrznej mikroteksturowanej, wewnętrzna warstwa CPC - o działaniu bakteriobójczym i przeciugrzybicznym, silikonowane. Wzmocnione o dużej elastyczności, szczególnej wytrzymałości i zwiększonej grubości wynoszącej w obszarze palca 0,32 mm. Długość min. 295 mm. Mankiet rolowany z widocznymi

podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami. Obniżony poziom AQL wynoszącym po zapakowaniu 0,65. Zawartość protein <50 ug/g.
Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pakiet 2, poz. 1

38. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitylowych polimeryzowanych od wewnątrz, grubość na palcu min. 0,07 mm, dłoni min. 0,06 mm, pozostałość zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

39. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby zgodność z normą EN 455 była potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną z listy NANDO.
Odpowiedź: Nie.

40. Część nr 2 poz. 1

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga, aby rękawice były dopuszczane do kontaktu z żywnością i zapewniały ochronę w całym łańcuchu żywnościowym zgodnie z ISO 22000?
Odpowiedź: Nie wymaga.

41. Dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z – postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”
Odpowiedź: Tak

42. Dotyczy zapisów SIWZ

W związku z wątpliwościami zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy „prospekty, katalogi i inne dokumenty ...” wymienione w rozdziale III pkt. 3, ppkt.1 należy dołączyć do oferty.
Odpowiedź: Na wezwanie zamawiającego, wraz z ofertą próbki.

Zdybiowie

DYREKTOR
mgr ANDRZEJ GRUZA

